
                                                                                                                         

 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud 

              
 

          
 

 
Gerencia de Área I de Salud 
Hospital Clínico Universitario Virgen de la  Arrixaca 

Página 1 de 2 

 

RESOLUCIÓN DE NOMBRAMIENTO DE MIEMBROS DE LA MESA DE CONTRATACIÓN 

 

EXPTE Nº: CO/1100/1100863795/18/PAS  
 

 

 
 

Visto el expediente tramitado por el Servicio de Obras y Contratación para la 
contratación de la OBRA, INSTALACIÓN Y PUESTA EN MARCHA DE UNA CENTRAL DE VACÍO 
PARA LA ASPIRACIÓN DE SECRECIONES EN LOS QUIRÓFANOS, REA Y UCI EN EL EDIFICIO DE USO 
GENERAL DEL HOSPITAL CLÍNICO UNIVERSITARIO “VIRGEN DE LA ARRIXACA”. 

 
Visto el artículo 36.1 a), de la Ley 7/2004, de Organización y Régimen Jurídico de la 

administración pública de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, 
 

Visto el Real Decreto 817/2009, de 8 de mayo, por el que se desarrolla parcialmente 
la Ley de Contratos del Sector Público, así como el artículo 326 de la Ley 9/2017, de 8 de 
noviembre, de Contratos del Sector Público. 
 

Vista la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, de fecha 8 
de enero de 2015 (BORM nº14, de 19 de enero), por la que se delega en el Secretario 
General Técnico, la Presidencia de las Mesas de Contratación y la designación de sus 
miembros cuando el Director Gerente actúe como órgano de contratación. 
 

Vista la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, de fecha 10 
de abril de 2014, de designación de vocales (en sustitución del representante de la 
Intervención General) titulares y suplentes, que formarán parte de las Mesas de 
contratación en cada uno de los centros dependientes del Servicio Murciano de Salud. 

 

 
R E S U E L V O 

 
 
PRIMERO: Designar como componentes de la Mesa de Contratación para asistir al órgano 
de contratación en el expediente antes citado, a los siguientes miembros: 
 
PRESIDENTE: 
  
Titular: Clara Miranda López, Directora de Gestión del Área I Murcia-Oeste.     
Suplente: D. Antonio Tomas Borja, Subdirector de Gestión de Servicios Generales Obras y 
Mantenimiento. 
 
 
 

Fi
rm

an
te

:
BA

EZ
A 

AL
CA

RA
Z,

 Á
NG

EL
09

/1
0/

20
18

 1
2:

25
:2

8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 5

85
c9

e2
0-

aa
03

-f
a9

c-
25

67
91

42
05

52



                                                                                                                         

 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud 

              
 

          
 

 
Gerencia de Área I de Salud 
Hospital Clínico Universitario Virgen de la  Arrixaca 

Página 2 de 2 

 

Vocal en sustitución del representante de la Intervención Delegada: 
 
Titular:        Dª M. Remedios Martínez López 
Suplente:                Persona designada por la Intervención Delegada 
 
VOCALES: Dª Rosario Soler García, Subdirectora de Gestión del Área I Murcia-Oeste.   
      D. Andrés Manuel Collado Rodríguez, Jefe del Servicio de Hostelería. 

ASESOR JURÍDICO: D. Pablo Vigueras Paredes, Jefe de Servicio de la Asesoría Jurídica. 
Suplente: Técnico de la Función Administrativa destinado en el Servicio de la Asesoría 
Jurídica. 
 
SECRETARIO: D. Javier Molina Milanés, adscrito al Servicio de Contratación Pública.  
Suplente: Auxiliar administrativo adscrito al Servicio de contratación Pública. 
 
 
 
 
 
 

(Fechado y firmado electrónicamente al margen) 
EL DIRECTOR GERENTE DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD 

P.D. EL DIRECTOR GERENTE DEL ÁREA I DE SALUD 

(Res.8/01/2015,BORM nº 14 de 19/01/2015) 
 

 

Fi
rm

an
te

:
BA

EZ
A 

AL
CA

RA
Z,

 Á
NG

EL
09

/1
0/

20
18

 1
2:

25
:2

8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 5

85
c9

e2
0-

aa
03

-f
a9

c-
25

67
91

42
05

52


